LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 21.01.14

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LASD-Heide

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 25351
GdB 60 11718
GdB 70 9176
GdB 80 10558
GdB 90 4018
GdB 100 16828
Zusammen 77649
Davon mit gultigem Auswels 59688
Davon ohne gultigen Ausweis 17961
Davon Deutsche 75666
Davon Auslander 1983
Davon mannlich 39816
Davon weiblich 37833
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV 14
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 14
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 15816
GdB 30 24014
GdB 40 10912
Zusammen 50742
Davon Merkzeichen G 22
Davon Merkzeichen H 37
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 23969
4_ Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 128405
5. Unerledigte Erstantrage 1555
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 15994

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 145954



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LASD-Heide

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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3408
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

59703
30849
6669
7340
1139
377
6575
47
14034
13904

27825
31878

[eNoNoNe)

59703

27825
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4226
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59
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 21.01.14

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LASD-Kiel

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 15912
GdB 60 8308
GdB 70 6051
GdB 80 7058
GdB 90 3113
GdB 100 9628
Zusammen 50070
Davon mit gultigem Auswels 39549
Davon ohne gultigen Ausweis 10521
Davon Deutsche 48392
Davon Auslander 1678
Davon mannlich 24177
Davon weiblich 25893
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 38
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweis 37
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 9939
GdB 30 15636
GdB 40 7192
Zusammen 32767
Davon Merkzeichen G 5
Davon Merkzeichen H 23
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 17014
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 82875
5. Unerledigte Erstantrage 937
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 9374

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 93186



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LASD-Kiel

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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10334
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5188
4580

2603
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2785
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

39566
21667
3263
4770
549
257
4829
24
10402
10302

17206
22360
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 21.01.14

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LASD-Lubeck

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 44122
GdB 60 21082
GdB 70 15651
GdB 80 17758
GdB 90 7210
GdB 100 32963
Zusammen 138786
Davon mit gultigem Auswels 108713
Davon ohne gultigen Ausweis 30073
Davon Deutsche 134947
Davon Auslander 3839
Davon mannlich 67596
Davon weiblich 71190
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 234
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Auswels 233
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 21657
GdB 30 37667
GdB 40 22440
Zusammen 81764
Davon Merkzeichen G 31
Davon Merkzeichen H 16
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 46678
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 220784
5. Unerledigte Erstantréage 1903
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 22762

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 245449



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LASD-Lubeck

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

108765
63560
11015
15186

1717
632
14107
138
30390
30179

43351
65414
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 21.01.14

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LASD-Schleswig

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 20807
GdB 60 10784
GdB 70 7667
GdB 80 9309
GdB 90 3167
GdB 100 13442
Zusammen 65176
Davon mit gultigem Auswels 53854
Davon ohne gultigen Ausweis 11322
Davon Deutsche 64045
Davon Auslander 1131
Davon mannlich 33322
Davon weiblich 31854
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 12
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweis 11
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 8914
GdB 30 16553
GdB 40 9566
Zusammen 35033
Davon Merkzeichen G 24
Davon Merkzeichen H 20
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 19510
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 100221
5. Unerledigte Erstantréage 1027
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 15703

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 116951



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LASD-Schleswig

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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7379
41
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13633
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LAND

A. BestandsfTalle

1.

Schwerbehinderte Menschen
GdB 50
GdB 60
GdB 70
GdB 80
GdB 90
GdB 100
Zusammen

Davon mit gultigem Auswels
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Deutsche
Davon Auslander
Davon mannlich
Davon weiblich

Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV

Davon mit gultigem Ausweis
Davon ohne giltigen Ausweis

Davon Wohnsitz im Ausland
Behinderte Menschen mit

GdB 20

GdB 30

GdB 40

Zusammen
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen H
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4.
Behindertenakten zusammen (1. - 3.)
Unerledigte Erstantrage
Abgeschlossene Falle (Archivakten)

Falle Datenbestand Gesamt (4. - 6.)

21.01.14

SEITE 1

106192
51892
38545
44683
17508
72861

331681
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LAND

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

261894
145648
25817
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4162
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68018

111619
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2013, LAND

C. Bestandsfalle nach Kreisen u.

1.

AuBBenstelle Heide

Kreis Dithmarschen
Kreis Nordfriesland
Kreis Pinneberg
Kreis Steinburg
Kreise zusammen

AuRenstelle Kiel

Kreisfreie Stadt Kiel
Kreisfreie Stadt Neuminster
Kreis Plon

Kreise zusammen

AuRenstelle Libeck

Kreisfreie Stadt Liubeck
Kreis Herzogtum Lauenburg
Kreis Ostholstein

Kreis Segeberg

Kreis Stormarn

Kreise zusammen

AuRenstelle Schleswig
Kreisfreie Stadt Flensburg
Kreis Rendsburg-Eckernforde
Kreis Schleswig-Flensburg
Kreise zusammen

Summe aller Kreise

AuRenstellen

GDB
AB 20

25417
27875
50508
23776
127576

42786
15953
23862
82601

48967
36109
44026
48024
41391
218517

16640
46414
35958
99012

527706

SCHWER-
BEHIND.

15369
17172
30308
14316
77165

26116

9484
14331
49931

31999
22394
28040
29282
25828
137543

10937
29904
23579
64420

329059

21.01.14

GUELT.
AUSW.

10215
11348
19836

9098
50497

17623
6231
9534

33388

21209
14761
17935
19295
16646
89846

7681
21027
16443
45151

218882

SEITE 3

GDB 20-
unt.50

10048
10703
20200

9460
50411

16670
6469
9531

32670

16968
13715
15986
18742
15563
80974

5703
16510
12379
34592

198647



